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1. Yleistä piirin toiminnasta 
 
Vuosi 2013 oli kaiken kaikkiaan muutoksen aikaa. Vuosi alettiin ripeästi uuden puheenjohtajan Pertti Hakasen 
johdolla. Vuoden alussa jäi pitkäaikainen naisten toiminnanjohtaja Pirkko Vuolle eläkkeelle. Vuolle teki myös 
piirille töitä päivän viikossa. Uutta henkilöä ei hänen tilalleen palkattu.  

Puolueessa alettiin toteuttaa suurta järjestö- ja organisaatitalkootyötä. Myös Pirkanmaalla päästiin hyvin vauhtiin. 
Ensimmäinen puhe- ja keskustelutilaisuus järjestöuudistuksen osalta pidettiin puolueen varapuheenjohtaja Juha 
Rehulan johdolla 18.2.2013. Kevään aikana puheenjohtaja ja toiminnanjohtaja kiersivät seutukunnilla tiedotta-
massa järjestöuudistuksesta ja ottamassa selvää järjestökentän tilanteesta. Samalla kyseltiin järjestökentän mie-
lipiteitä mm. piiritoimiston sijaintiin, Suomenmaa-lehteen ja uudistushankkeisiin. Vuosikokouksessa kyselyjen 
tulokset esitettiin kokousedustajille. Tuossa kokouksessa päätettiin myös, että piiritoimisto laitetaan myyntiin ja 
pyritään löytämään uusi toimisto katutasosta Tampereen keskustan tuntumasta.  
Kesälomien jälkeen toiminnanjohtaja kiersi paikallisosastoissa antamassa konkreettista apua yhdistysten toimin-
taselvityksiin ja yhdistymistoimiin. 
Myös pankkipalveluissa tapahtui muutoksia. Suoraveloitusjärjestelmä poistui kokonaan pankin maksukäytännöis-
tä, mikä aiheutti uusia järjestelyjä myös jäsenlaskutuksessa. 
Perinteinen metsäpäivä vielä järjestettiin, tänä vuonna 36 kerran 6.9.2013. Tällä kertaa paikkana oli Ylöjärven 
Viljakkalan Nisun metsästysmaja. Avauksen suoritti Pirkanmaan MHY:n toiminnanjohtaja Tapio Viinikka ja semi-
naariosuudessa piirin puheenjohtaja Pertti Hakanen oli puhumassa metsäasioista MTK:n näkökulmasta.  
Toimintavuonna järjestettiin jäsenistölle myös viihteellisempiä tilaisuuksia, mm. kesämatka Karstulan kesäteatte-
riin ja piirin oma itsenäisyyspäiväjuhla. 
Vuoden lopussa piiri sai Jouni Ovaskasta oman EU-vaaliehdokkaansa 2014 Europarlamenttivaaleihin. 
Myös eduskuntavaaleihin valmistautuminen saatiin alulle ehdokashankinnan muodossa. 
 
 

2. Jäsenrekisteri- ja organisaatiotalkoot 
 

Puolue asetti jäsenrekisteri- ja organisaatiotalkoiden tavoitetilaksi mm., että paikallisyhdistysten jäsenluettelot 
saatetaan ajan tasalle sekä katsotaan, että kaikilta jäseniltä peritään samansuuruista jäsenmaksua. Päivitetään 
Patentti- ja rekisterihallinnon yhdistysrekisteritiedot kaikkien keskustayhdistysten osalta. Toimimattomat yhdistyk-
set pyritään käynnistämään toimintaan uudelleen tai tarvittaessa yhdistetään toimiviin yhdistyksiin. Tavoitteena oli 
myös saada järjestökentän tietoa mahdollisiin sääntömuutoksiin. 
Kevään aikana piirin puheenjohtaja ja toiminnanjohtaja tekivät kierroksen kunnallisjärjestöjen kokouksissa, joissa 
selvitettiin jäsenistön ja paikallisosastojen aktiivisuutta sekä mahdollisuuksia nykypäivänä toimia yhdistyslain puit-
teissa. Samalla selviteltiin toiminnan muutostarpeita ja niitä keinoja millä saataisiin uutta virtaa jäsenistöön. Ylei-
sesti todettiin, että jäsenistö on ikääntyvää jonka seurauksena luonnollinen poistuma on väistämätön ja uusia 
jäseniä on vaikea saada sitoutumaan poliittisiin ryhmiin. Yleisesti todettiin, että peruuttamaton tosiasia on, että 
yhdistystoiminnan on haettava uusia muotoja. Yksi yleinen käsitys oli, että yhdistysten yhdistämisellä voisi saada 
uutta intoa ja leveämpiä hartioita toimintaan.  
Kesän jälkeen piirin toimesta järjestettiin paikallisyhdistysten yhteiskokouksia, joissa toiminnanjohtaja oli mukana 
toiminnallisessa avussa. Pohdittiin uusia toimijoita tai mahdollista yhdistymistä. Monissa paikallisyhdistyksissä on 
yhdistymiset katsottu parhaimmiksi ratkaisuiksi. Vuoden loppuun mennessä oli Ruovedellä, Nokialla ja Valkea-
koskella siirrytty yhden yhdistyksen eli pitäjänyhdistyksen malliin. Sastamalassa siirryttiin 15 yhdistyksestä 5 yh-

distykseen. Ikaalisissa 19 yhdistyksestä 4 yhdistykseen. Akaassa 8 Kylmäkosken yhdistystä liittyivät yhteen, joten 

Akaaseen jäi Toijalan, Viialan ja Kylmäkosken paikallisyhdistykset. Punkalaitumella yhdistyi Jalasjoki ja Kanteen-
maan yhdistykset Punkalaitumen paikallisyhdistykseen.  
Purkautuneita ja toiseen yhdistykseen yhdistyneitä yhdistyksiä Pirkanmaan kahdestasadastaseitsemästä (207) 
yhdistyksestä oli vuoden vaihteessa 50. Luvuissa on mukana myös nuorten ja naisten yhdistykset. 
Vuoden lopussa oli selvitykset tehty 70 yhdistyksestä niin piiriin kuin yhdistysrekisteriin. Vielä 137 yhdistystä odotti 
selvitystoimia. Vuoden 2014 puolella selvitystoimet jatkuvat ja kaikkien yhdistysten osalta on selvitystoimet oltava 
valmiina 30.4.2014 mennessä.     
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3. Europarlamenttivaalit 2014 
 

Puoluevaltuusto päätti keväällä 2013 eurovaalien vaalijärjestyksen ja aikataulun. 
”Piirijärjestöjen tulee tehdä puoluehallitukselle esityksensä Keskustan ehdokaslistalle otettavista henkilöistä vii-
meistään yhtä (1) viikkoa ennen sitä puoluevaltuuston kokousta, jossa Suomen Keskusta rp:n ehdokaslistasta 
päätetään.” Kokous pidettiin Kuopiossa 23. - 24.11.2013. Pirkanmaan piiri esitti Hämeenkyrön paikallisyhdistys 
ry:n esityksen mukaisesti Jouni Ovaskaa ehdokkaaksi Europarlamenttivaaleihin. Puoluevaltuusto asetti 17 
ehdokasta kokouksessaan 23.11.2013.  

  
4. Eduskuntavaalit 2015 

 
Myös eduskuntavaalien valmistelut ja ehdokashankinta pääsi vauhtiin toimintavuoden aikana.  
Puoluevaltuusto päätti kevään 2013 kokouksessaan myös eduskuntavaalien mahdollisen jäsenäänestyksen aika-
taulusta, jonka mukaan kevään 2014 jäsenäänestyspäivät ovat 21.-23.3.2014 ja syksyllä 19.-21.9.2014. Puolue 
suositteli jäsenäänestyksen järjestämistä keväällä.  
Pirkanmaan piirihallitus päätti 31.10.2013 kokouksessaan, että piiri järjestää mahdollisen jäsenäänestyksen 21. – 
23.3.2014 välisenä aikana. Näin ollen paikallisyhdistysten esitykset ehdokkaista on oltava piirissä 14.2.2014 
mennessä jos jäsenäänestys aiotaan järjestää. 
 
 

5. Piirikokoukset 
  
Keskustan Pirkanmaan piirin vuosikokous pidettiin perjantaina 16.4.2013 Ylöjärvellä Koulutuskeskus Valossa, 
Pallotie 5. Edellisen iltakokouksen positiivisen kokemuksen johdosta, kokous järjestettiin toisen kerran iltakokouk-
sena. Kokouksessa oli läsnä 62 virallista ja 51 epävirallista kokousedustajaa. Läsnä myös useita seuraajia, jotka 
eivät ilmoittautuneet. Hyvän kokousedustuksen syynä oli kokouspuhujan puolueen puheenjohtajan Juha Sipilän 
suuri suosio. Alustuksessaan Sipilä kehotti Pirkanmaalaisia olemaan tyytyväisiä kansanedustajiinsa Alataloon ja 
Pirttilahteen, sillä heidän työstään on tullut hyvää palautetta. Hän totesi, että edustajille paras kannustus on pe-
rustyöstä saatu hyvä palaute.  
Sipilä puhui puolueen tehtävästä ja vertasi sen toimintaa portaisiin. Hän totesi, että portaissa on oltava hyvä reisi-
lankku ja Keskustassa hän totesi sen olevan aate. Keskustan aatteen Sipilä kiteytti olevan Ihmisyys, kestävä 
talous ja realistinen luontosuhde. Järjestöyötä hän vertasi taas portaiden kaidepuuhun ja totesi, että kaidepuun on 
oltava luja joka antaa tukea etenemiseen. Tätä kaidepuuta olemme myös Pirkanmaalla olleet lujittamassa järjes-
tötalkoiden muodossa.  
Kokouksessa piirin puheenjohtaja Pertti Hakanen selvitti Pirkanmaan seutukuntakierrosten antia ja palaute-
kyselyjen tuloksia. Tulokset esitettiin videotykin avulla graafisesti sanoista esitetyn ”pilven” muodossa.  
”Pilvistä” sai selvän kuvan pääasiallisista tuloksista.  Esityksen yhteydessä Hakanen toi esille piirihallituksen esi-
tyksen jäsenmaksupalautuksen jäädyttämisestä vuodelta 2013 (jotka tulisivat maksuun 2014), minkä piirikokous 
hyväksyi yksimielisesti. Oltiin valmiita panostamaan piirin taloudellisen tilan parantamiseen, että tulevissa edus-
kuntavaaleissa piiri olisi valmis vaalityöhön myös taloudellisesti. 
 
Syyskokous pidettiin lauantaina 16.11.2013 Nokialla, Vahalahden Päivölässä Sarkolantie 450. Kokouksessa oli 
läsnä 54 virallista ja 7 epävirallista kokousedustajaa.  
Kokouspuhujana oli puolueen eduskuntaryhmän puheenjohtaja Kimmo Tiilikainen.  Hän toi esille keskustan 
vaihtoehdon hallituksen sanelupolitiikalle, mikä ei ole johtanut mihinkään. Keskustalla on selvät paperille kirjoitetut 
vaihtoehdot, millä saadaan pyörät pyörimään ja talouden kasvuun vauhtia. Avain sana on vihreä talous ja koti-
maisuusasteen lisääminen. 
Piirin puheenjohtajaksi valittiin jatkamaan Pertti Hakanen Sastamalasta. Varapuheenjohtajaksi valittiin jatkamaan 
Riitta Koskinen Ylöjärveltä ja uutena varapuheenjohtajana Vilhartti Hanhilahti Tampereelta.  

Jäsenmaksuista päätettiin seuraavaa: Perhemaksut pidetään vanhoilla jäsenillä vielä voimassa, mutta uudet 
jäsenet kirjataan siten, että yhdellä valtakirjalla on vain yksi henkilö 25 €/hlö.  Eläkeläiset, opiskelijat ja työttömät 
15 €/hlö.  
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6. Harrastus- ja juhlatoiminta 

Piiri järjesti lauantaina 27.7.2013 kesämatkan Karstulaan, 
mikä olikin ensimmäinen laatuaan. Matka onnistui hienosti. 
Pirkanmaan bussiin saatiin 40 lähtijää. Menomatkalla poiket-
tiin kahvilla Keuruun vanhan sataman rantakahvilassa. Ilmat 
suosivat ja päivään oltiin tyytyväisiä. Kyseessä oli Keskustan 
koko järjestöväelle tarkoitettu tapaaminen. Väkeä oli kertynyt-
kin, yhteensä yli 400. Niin teatteriesitys kuin ruokatarjoilu 
saivat kiitosta. Yhteisen ruokailun jälkeen tutustuttiin Vanhojen vehkeiden museo-osastoon. Teatteriesityksen 
jälkeen lähdettiin kotimatkalle.  
 
Keskustan perinteiseen metsäpäivään kokoontuminen tapahtui Viljakkalan Nisun metsästysmajalla, mikä oli mai-

nio paikka viettää aurinkoista syyspäivää. Ilmakin oli 
jälleen kerran suosiollinen. Ennen kilpailua, lähtökahvi-
en lomassa Pirkanmaan MHY:n toiminnanjohtaja Tapio 
Viinikka oli kertomassa miten MHY:n toiminta muuttuu 
sekä kertoi samalla viimeisimpiä tietoja metsäkaupoista 
ja puun hinnoista. Kilpailuun osallistui yhteensä 50 
kilpailijaa. Mukana oli myös seuraajia toistakymmentä. 
Valitettavaa oli, että tänä vuonna ei ollut nuorisosarjas-
sa yhtäkään osallistujaa. Metsäpäivää on yritetty järjes-
tää elokuun alkupäivinä ja lauantainakin, mutta nuoria 
ei ole saatu innostumaan. 
Naisten sarjassa oli kahdeksan (8) osallistujaa ja am-
mattilaissarjassa kolme (3). 

Joukkuekilpailun pokaalin saivat Sastamalaiset luovuttaa takaisin Ruovesiläisille. Piirin ex - puheenjohtaja Han-
nu Kopolan lahjoittama kiertopalkintopokaali on ikuisesti kiertävä. Ruovesi saa nimensä pokaaliin jo neljännen 
kerran. 
 

Keskustan Pirkanmaan piiri vietti itsenäisyyspäiväjuhlaa illallisen merkeissä 7.12.2013 ravintola 
Laternassa Tampereella. Juhla järjestettiin ensimmäisen kerran, mutta tarkoituksena olisi saa-
da juhlasta perinteinen, joka vuosi tai määräajoin järjestettävä juhla. Tänä vuonna juhliin osal-
listui 68 henkilöä.  
Juhlan tervetulo – ja avaussanat lausui piirin puheenjohtaja Pertti Ha-
kanen, joka toimi myös juhlan juontajana. 
Virallisen puheenvuoron piti, Keskustanaisten puheenjohtaja Elsi Ka-
tainen.  

 
Varsinaisen juhlapuheen oli pitämässä puolustusvoimain Pirkanmaan aluetoimiston päällikkö 
komentaja Matti Eskola.  
 
Tilaisuudessa annettiin myös tunnustuksia pitkäaikaisille puo-
lueen aatteen hyväksi toimineille järjestö- ja talkooihmisille. 
Kultainen ansiomerkki luovutettiin Urho Kittilälle, Pauli Pieti-
lälle ja Ari Lamminmäelle, jotka kaikki ovat toimineet puolu-

een ja piirin luottamus- ja järjestötehtävissä useita vuosikymmeniä. Kunniamai-
ninta arvokkaasta ja pyyteettömästä kaikenlaisesta talkootyöstä piirin toiminnois-
sa annettiin Sinikka Nousiaiselle. Pirkanmaan piiriin ensimmäiseksi kunniapu-
heenjohtajaksi kutsuttiin Tauno Mäkelä. Mäkelä on toiminut piirin puheenjohtaja-
na vuosina 1982 – 1991 ja on toiminut useissa piiritason luottamustehtävissä sekä antanut suuren panoksen kai-
kenlaisissa vaalitöissä.  
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7. Tiedotteet ja ilmoituskäytäntö 

Piirihallituksen kokouksista ja piirikokouksista ja muista tapahtumista on lähetetty tiedotteet kunnallisjärjestöjen 
ja paikallisyhdistysten puheenjohtajille ja sihteereille, joiden tulisi lähettää ne tiedoksi omille jäsenilleen. Tiedot-
teet on laitettu myös piirin omille nettisivuille http://pirkanmaankeskusta.fi/ 
Piirihallituksen kokouksiin kutsut on lähetetty sähköpostissa. Piirikokouksiin kutsu on lähetetty varsinaisille ko-
kousedustajille postitse sekä laitettu ilmoitus piirin nettisivuille, Suomenmaan järjestöpalstalle sekä Aamuleh-
teen. Muista tapahtumista on tiedotettu sähköpostitse ja Suomenmaan järjestöpalstalla sekä tarvittaessa laitet-
tu ilmoitus Aamulehteen. 

 

8. Hallinto ja piirin työntekijät 

Piirin puheenjohtajana on toiminut Pertti Hakanen Sastamalasta sekä varapuheenjohtajina  Elisa SiipolaTampe-
reelta ja Riitta Koskinen Ylöjärveltä. Piirihallitukseen kuuluu 16 jäsentä + puheenjohtajisto. 
Piirihallituksen työvaliokuntaan ovat puheenjohtajiston lisäksi kuuluneet: Tapani Murtoo ja Taina Niiranen.  

Kokouksiin ovat läsnäolo- ja puheoikeudella voineet osallistua kansanedustajat Mikko Alatalo ja Arto Pirttilahti, 
edellinen piirin puheenjohtaja Markku Vuorensola, Tampereen seutukunnan kuntayhtymän hallituksen jäsen 
Marjo Mäkinen-Aakula, puoluevaltuuston puheenjohtaja Jouni Ovaska, toiminnantarkastaja Esko Erkkilä, Kes-
kustanuorten toiminnanjohtaja Matleena Mikkonen ja Keskustanaisten toiminnanjohtaja Pilvi Kärkelä.  Erikseen 
sovitun mukaisesti on päätetty kutsua kuultavaksi eri toimijoita asiantuntijalausuntoja antamaan.  
Piirin ainoana työntekijänä on toiminnanjohtaja Ritva Männistö, jonka normaali työaika on 37,5h/vko 
  

9. Piirihallituksen jäsenet ja läsnäolot 
 

kokouspäivä: 11.1. 18.1. 5.2. 18.2. 14.3. 16.4. 19.6. 16.8. 31.10. 16.11. yht. osallis. 

                        % 

Hakanen Pertti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 100 

Koskinen Riitta 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 9 90 

Siipola Elisa 1 1 1 0 1 0 0 0 1 1 6 60 

Arvela Ari 0 0 0 0 1 1 0 1 0 0 3 30 

Haapaniemi Pauli 1 1 0 1 1 0 0 1 0 0 5 50 

Hevonoja Jani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 100 

Juva Antti 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 8 80 

Koivunen Hannu 0 1 0 0 1 1 1 1 0 1 6 60 

Koppanen Matti 1 1 1 1 0 0 1 0 1 0 6 60 

Koskinen Tarja-Riitta 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 7 70 

Koskela Reijo 1 1 0 0 1 0 0 0 1 1 5 50 

Kuusento Iinu 1 0 1 1 0 0 0 0 1 0 4 40 

Lindqvist Helena 0 1 0 1 1 1 0 0 0 0 4 40 

Liuha Tuukka 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 8 80 

Murtoo Tapani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 100 

Niiranen Taina 1 0 0 0 0 1 1 1 1 1 6 60 

Perhola Liisa 1 0 0 0 0 0 1 0 1 1 4 40 

Rantaviita-Tiainen A-K 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 9 90 

Paula Virtanen 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0 7 70 

Yhteensä 16 15 12 9 13 12 11 12 14 13     

osallistuminen % 84 79 63 47 68 63 58 63 74 68     

 

http://pirkanmaankeskusta.fi/
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10.  Maakunnalliset edustukset 
 
Maakuntahallitus 2013 
1. Hakanen Pertti/Sastamala     vara Törmälä Leena/Ylöjärvi       
Maakuntavaltuusto 2013 
1. Pirttilahti Arto 2. vpj.  Mänttä-Vilppula  vara Kivilahti Mikko 
2. Hämylä Hannu Juupajoki  vara Suosaari Veikko 
3. Holma Hanna Kangasala   vara Marttala Arja 
4. Peräkivi Mari Akaa  vara Vaittinen Jouni 
5. Hanhilahti Timo Tampere  vara Mikko Alatalo 
6. Uusi-Kouvo Outi Punkalaidun  vara Salioja Sanna 
7. Pulakka Esko Nokia  vara Siuvo Janne 
8. Härkki-Santala Maria Hämeenkyrö  vara Hiltunen Päivi 
Tarkastuslautakunta: 
1. Uusi-Kouvo Outi/Punkalaidun  vara Hanhilahti Timo/Tampere 
MYR 
1.Niiranen Taina   vara Lamminmäki Ari 
Tampereen Seutukuntayhtymä hallitus: 
1.Mäkinen-Aakula Marjo/Orivesi  vara Arvela Ari/Vesilahti 
 
Pirkanmaan Ammatillisen koulutuksen yhteistoiminta-alue 
Osaamis- ja elinkeinokeskus 
1.Hanhilahti Vilhartti/Tampere   vara Järvinen Matti/Tampere 
2.Arra Simo/Kangasala   vara (KOK) 
Pirkanmaan koulutuskonserni-kuntayhtymä PIRKOn hallitus  
1. Anna-Kaarina Rantaviita-Tiainen/Tampere 30.9.2013 saakka. PIRKO lakkautettiin vuoden 2013 alusta ja muo-
dostettiin Tampereen Seudun Ammattioppilaitos TREDU. PIRKOn hallitus toimi kuitenkin syyskuun loppuun 2013 
saakka   
Pirkanmaan sairaanhoitopiiri 
Hallitus: 
1. Liuha Tuukka/Lempäälä   vara Koskela Reijo/Virrat 
Tarkastuslautakunta: 
1. Niiranen Taina/Parkano   vara Hakala Eveliina/Pälkäne  
PSHP Kuvantamiskeskus – apteekkiliikelaitos 
johtokunta 
 1. Niemelä Elisa/Ylöjärvi   vara Riihimäki Heikki/Pirkkala 
Valkeakosken aluesairaalan johtokunta: 
1. Perhola Liisa/Valkeakoski   vara Virtanen Paula/Urjala 
2. Uusi-Erkkilä Pertti/Vesilahti   vara Paavilainen Anna/Vesilahti 
Vammalan aluesairaalan johtokunta: 
1. Pietilä Pauli/Sastamala   vara Niemi Taina/Sastamala 
2. Salo Aimo/Ikaalinen   vara Kauno Perkiömäki/Hämeenkyrö 
3. Kallio Erkki/Parkano   vara Pilvi Kärkelä/Kihniö 
 
Joukkoliikenteen toimivaltainen viranomainen 
joukkoliikennelautakunta/muut kunnat 
1.Lehtimäki Armi/Vesilahti   vara Nieminen Markku/Kangasala 
 
Yhdyskuntalautakunnan jätehuoltojaosto 
1.Mäkelä Pauli/Sastamala   vara Neste Jouni/Ruovesi 
 
Pirkanmaan pelastustoimi 
Neuvottelukunta 
    vara Hanhilahti Vilhartti/Tampere 
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11. Edustukset puolueen toiminnoissa 
 

Keskustan puoluevaltuuston puheenjohtajana 2013 on toiminut Jouni Ovaska Hämeenkyröstä.  
Puoluehallituksessa 2013 varsinaisena jäsenenä on ollut Pertti Hakanen Sastamalasta ja varalla Riitta Koski-
nen Ylöjärveltä. 
Puoluevaltuuston jäsenet ja läsnäolot: 

 

varsinainen jäsen 27-28.4. varajäsen   varsinainen jäsen 
22.-

24.11. varajäsen    

Hakanen Pertti 1     Hakanen Pertti 1     

Koskinen Riitta 1     Koskinen Riitta 1     

Lamminmäki Ari 1     Lamminmäki Ari 1     

Markkola Juha-Matti 1     Markkola Juha-Matti 0 Mikkonen Matleena 1 

Moilanen Raija 1     Moilanen Raija 1     

Vesanto Aleksi 1     Vesanto Aleksi 1     

Virtanen Paula 1     Virtanen Paula 1     

Yhteensä 7   0   6   1 

 
Jäsenet puolueen neuvottelukunnissa: 2013 
Kunnallisasiain neuvottelukunta: 
Timo Hanhilahti, Tampere 
varalla, Taina Niiranen, Parkano 
Työmarkkina-asiain neuvottelukunta: 
Tapani Murtoo, Punkalaidun 
varalla: Pilvi Kärkelä, Kihniö 
Yrittäjäasiain neuvottelukunta: 
Titta Mattila, Tampere 
varalla: Heikki Riihimäki, Pirkkala 
 
Piirin toimikunnat 

 
Toimikuntien tehtävänä oli oman erityistoimialansa poliittisen ja järjestöllisen toiminnan kehittäminen, tavoitteiden 
suunnittelu, vuosittaisten työsuunnitelmien ja ajankohtaisten toimenpiteiden valmistelu piiritoimikunnan päätök-
sentekoa varten ja puoluevaltuustoon, puolueen neuvottelukuntiin ja toimikuntiin kuuluvien piirin edustajien tuke-
minen aloittein ja kannanotoin. Toimikunnat hyväksyvät toimikautensa alussa työtään varten yksityiskohtaiset 
toimintatavoitteet. Piirissä on kolme toimikuntaa; Työmarkkinatoimikunta, jonka puheenjohtajana on toiminut Ta-
pani Murtoo Punkalaitumelta, kunnallisasiaintoimikunta, puheenjohtajana Timo Hanhilahti Tampereelta ja yrittä-
jäasiaintoimikunta puheenjohtajanaan Titta Mattila Tampereelta. Piirikokous valtuutti puheenjohtajat yhdessä 
varapuheenjohtajien kanssa täydentämään toimikuntien kokoonpanoa. 
Keskustanaisten piirin johtokunnassa piirin edustajana oli Ari Arvela 
Keskustanuorten piirin johtokunnassa Liisa Perhola.  
 

12. Jäsenjärjestöt 
 

Vuoden päättyessä piiriin kuului 19 kunnallisjärjestöä.  Kunnallisjärjestön korvaavia paikallisyhdistyksiä toimi 3; 
Orivedellä, Juupajoella ja Pirkkalassa. Puoluetoiminnan rekisterissä oli paikallisyhdistyksiä vuoden vaihteessa 
139, keskustanaisten osastoja oli 21 ja nuorten osastoja 19. Patentti- ja rekisterihallituksen tiedoissa oli vuoden 
vaihteessa Pirkanmaan keskustalaisia paikallisyhdistyksiä yhteensä 207, joista 50 yhdistykseen oli tehty toiminta-
vuoden aikana purkautumisilmoitus. 31.12.2013 oli PRH:n rekisterissä yhdistystä, jotka odottavat toimenpiteitä 
30.4.2014 mennessä, oli vielä 104, joihin ei ole tehty kymmeneen (10v) vuoteen minkäänlaisia muutosilmoituksia. 
Järjestörekisterin tarkistuksen johdosta jäsenmäärä on vähentynyt. Puolueen kokonaisjäsenmäärä oli toiminta-
kauden lopussa 3110. 
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13. Kunnallinen vaikuttaminen 
 

Pirkanmaan piirissä oli vuonna 2013 keskustalaisia kunnanvaltuutettuja 167. Keskustalaisia kunnanvaltuuston 
puheenjohtajia oli 5 (KOK 7, SDP 8, PS 1 ja Vihr.1) ja keskustalaisia I varapuheenjohtajia oli 8 (KOK 6, SDP 4, 
PS 3 ja Vihr.1) sekä II varapuheenjohtajia 5 (KOK 5, SDP 4, PS 5, Vihr. 2 ja Vas 1). Kunnanhallituksen puheen-
johtajia oli keskustalla 8 (KOK 8, SDP 4, PS 2) I varapuheenjohtajia 5 (KOK 8, SDP 6, PS 2, Vas 1 ja KD 1) ja II 
varapuheenjohtajia keskustalla oli 1 (KOK 2, SDP 2, PS 6, Vihr 1, ja Vas 1) Kaikki kunnat eivät olleet valinneet 
kunnanhallitukseen II puheenjohtajaa.  Kunnanhallitusedustajien määrä keskustalla oli 34.  
 
Piirin vuosikokous otti kantaa kotikunta-maakuntamallin puolesta. Todettiin, että on määriteltävä ensin ne palvelut, 
jotka kunnassa tulee tuottaa lähellä asukasta, kuten esimerkiksi kotihoito, päivähoito, perusopetus, perustervey-
denhuolto ja sosiaalityö. Kotikunta-maakuntamalli vahvistaa erityispalveluiden laatua, järjestämistä ja organisoin-
tia. 
Keskustan malli on kaksitasoinen palvelurakenne, joka on palveluiden käyttäjien eli kuntalaisten etu. 
Hallituksen esittämä malli uhkaa synnyttää Suomeen jopa kolme - neljä hallinnon tasoa. 
 
Syksyn piirikokouksessaan Pirkanmaan Keskusta otti kantaa kuntien pakkoliitoksia vastaan. Keskustan Pirkan-
maan piiri toivoi laajaa kansalaiskeskustelua myös sosiaali- ja terveyspalveluiden tulevaisuudesta. Pirkanmaan 
Keskusta piti hallituksen kunta- ja sote - uudistuksia epäonnistuneina. Todettiin, että keskustelu on jämähtänyt 
rakenteisiin ja väkilukuihin. 
 
  

14. Maakunnallinen yhteistyö 
 
Toimintavuoden aikana on kunnissa otettu kantaa tulevaan kunta- ja palvelurakenteeseen. Selvitysmies Rauno 
Saari on tehnyt selvitystyötä Tampereen seudun kunnista. Asiasta ovat Seutukunnan keskustalaiset päättäjät 
käyneet yhteisiä keskusteluja Timo Hanhilahden johdolla.  Tavoitteena on ollut saada yhteinen kanta näihin ky-
symyksiin, jotta keskusta voisi voimakkaimmin olla vaikuttamassa näihin asioihin. Keskustalaiset muistuttavat, 
että maakunta on yhtä vahva kuin sen heikoin kunta, joten tärkeintä on ottaa huomioon koko Pirkanmaan kunnat. 
Keskustelu ja selvitystyö jatkui seuraavalle toimintavuodelle. 
 
  

 


